[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2022 г. № 3

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты ГУ РЭК Рязанской области

На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 16 ноября 2021 г. № 102 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей гарантирующей организации МКП «Ижевское коммунальное хозяйство Спасского муниципального района»:
1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить производственную программу МКП «Ижевское коммунальное хозяйство Спасского муниципального района» в Ижевском (с. Ижевское), Лакашинском (с. Лакаш, с. Городковичи), Киструсском (с. Деревенское) сельских поселениях Спасского муниципального района в сфере холодного водоснабжения согласно приложению № 1.»;
1.2. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить производственную программу МКП «Ижевское коммунальное хозяйство Спасского муниципального района» в Ижевском (с. Ижевское), Выжелесском (с. Выжелес, с. Иванково, с. Дегтяное), Киструсском (с. Деревенское), Лакашинском (с. Лакаш) сельских поселениях Спасского муниципального района в сфере водоотведения согласно приложению № 2.»;
1.3. наименование производственной программы приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Производственная программа МКП «Ижевское коммунальное хозяйство Спасского муниципального района» в Ижевском (с. Ижевское), Лакашинском (с. Лакаш, с. Городковичи), Киструсском (с. Деревенское) сельских поселениях Спасского муниципального района в сфере холодного водоснабжения»;
1.4. наименование производственной программы приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«Производственная программа МКП «Ижевское коммунальное хозяйство Спасского муниципального района» в Ижевском (с. Ижевское), Выжелесском (с. Выжелес, с. Иванково, с. Дегтяное), Киструсском (с. Деревенское), Лакашинском (с. Лакаш) сельских поселениях Спасского муниципального района в сфере водоотведения»;
1.5. в разделе 1 таблицы приложения № 3 слова «Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения в Ижевском, Лакашинском, Киструсском сельских поселениях» заменить словами «Питьевая вода в сфере холодного водоснабжения в Ижевском (с. Ижевское), Лакашинском (с. Лакаш, с. Городковичи), Киструсском (с. Деревенское) сельских поселениях»;
1.6. в разделе 2 таблицы приложения № 3 слова «Водоотведение в Ижевском, Выжелесском, сельских поселениях» заменить словами «Водоотведение в Ижевском (с. Ижевское), Выжелесском (с. Выжелес, с. Иванково, с. Дегтяное), Киструсском (с. Деревенское), Лакашинском (с. Лакаш) сельских поселениях».
2. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 16 ноября 2021 г. № 108 «О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 6 ноября 2018 г. № 101 «Об установлении тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения для потребителей ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России (г. Михайлов)»:
- наименование таблицы «Тарифы на питьевую воду для потребителей ФКПОУ «МЭКИ» Михайловского муниципального района» пункта 1.3. постановления изложить в следующей редакции:
«Тарифы на питьевую воду для потребителей ФКПОУ «МЭКИ» Минтруда России (г. Михайлов)».
3. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской от 30 ноября 2021 г. № 144 «Об установлении тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения для потребителей ООО «Водоканал плюс» (комплексная застройка индивидуальными жилыми домами в районе ул. Олимпийская, ул. Преображенная, ул. Парковая в г. Рыбное)»:
3.1. в наименовании постановления слова «ул. Преображенная» заменить словами «ул. Преображенская»;
3.2. в пунктах 1-3 постановления слова «ул. Преображенная» заменить словами «ул. Преображенская»;
3.3. в наименовании производственной программы приложения № 1 слова «ул. Преображенная» заменить словами «ул. Преображенская»;
3.4. в разделе 6 «Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (2020 год)» приложения № 1 слова «ул. Преображенная» заменить словами «ул. Преображенская»;
3.5. в наименовании приложения № 2 слова «ул. Преображенная» заменить словами «ул. Преображенская»;
3.6. в наименовании приложения № 3 слова «ул. Преображенная» заменить словами «ул. Преображенская».
4. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 7 декабря 2021 г. № 208 «Об установлении тарифа на водоотведение для потребителей ПАО «ОГК-2» – Рязанская ГРЭС»:
4.1. в таблице приложения № 2 слова «(включая налоги)» заменить словами «(без НДС)»;
4.2. в таблице приложения № 3 слова «Питьевая вода» заменить словами «Водоотведение».
5. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 24 декабря 2021 г. № 372 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области»:
в таблице «Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Рязанской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей на 2022 год» приложения цифры «1 957,79», «2 031,19», «724,42», «791,48» заменить цифрами «1,95779», «2,03119», «0,72442», «0,79148» соответственно.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

И.о. начальника главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 							        Ю.Н. Оськин
image1.jpeg